4.1 A despesa decorrente da contratação do objeto deste Termo correrá à conta dos recursos
específicos consignados no Orçamento do (incluir o Orgão Contratante), sendo:

N° Programa
Elemento de

despesa
Fonte

01 01.0101.01.031.1122 3.3.90.39 1.500.0000.00000

5.0-DO VALOR ESTIMADO:

5.1. O valor estimado para contratação será de R$ 3.138,97 (Três mil e cento e trinta e oito reais e
noventa e sete reais.)

6.0 - PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO/COTAÇÃO:

6.1. A presente Dispensa Eletrônica ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS,
a partir da data da divulgação no site e no Diário Oficial do Município (DOM), e os respectivos

[...]

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, por

se enquadrar no valor permitido por lei, restando ainda enquadrado no Art.75, inciso II, da Lei Feder
al n°

14.133 de 01 de abril de 2021. Onde dispõe que é permitida a dispensa de licitação para
 despesas com

valores inferiores a a RS 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais cinquenta e nove

centavos), que é o pretendido no presente processo administrativo.

2.3 Os procedimentos, bem como os casos omissos, serão regidos pelas legislações aplicáveis, em especial

pela Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, observadas as alterações e atualizaç